



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen

Sammanträde 30 januari 2023

Närvarande:

Chaim Zlotnik, ordförande
Urban Alsenmyr
Gunilla Carlsson
Patrik André
Peter Schulz
Per Vult von Steyern
Johanna Serrander, adjungerad Stud

Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet
Jenny Måhlgren
Martin Karlgren
Jonas Nordvall
Anna Norberg
Jeanette Reinbrand, p 18, 19, 21–25
Lea Lobelius, p 21–30

Utöver förbundsstyrelsen:

Freddie Sloth-Lisbjerg, ordförande CED, p 18, deltar digitalt
Asna Lindén-Grass, projektledare för CED General Meeting i Stockholm, p 19, deltar digitalt

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna.

Vi inleder med en tyst minut för Hilda Zollitsch.

Chaim Zlotnik berättar att CED:s ordförande Freddie Sloth-Lisbjerg från Danmark gästar mötet digitalt kl.13 liksom Asna Lindén-Grass, projektledare för CED General Meeting i Stockholm.

Mötet öppnas efter en presentationsrunda, då Anna Norberg nu deltar som tillförordnad chefredaktör, samt att det är Johanna Serranders första styrelsemöte i rollen som ordförande i Studerandeföreningen.

2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

3. Utseende av justerare

Beslut: Per Vult von Steyern utses att jämte ordföranden justera protokollet.

4. Fastställande av föredragningslista

Mötets sluttid ändras till 16.00.

Beslut: Föredragningslistan fastställs.



PUBLIK VERSION

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)

6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jonas Nordvall rapporterar från kursverksamheten och berättar att både Södra och NordÖstra kursnämnden nyligen haft sina möten. Året har börjat mycket bra för kursverksamheten med majoriteten fullbokade kurser. Det tyder på en vilja och ett behov av att gå kurser.

Jonas Nordvall berättar att det i dag, den 30 januari, är manusstopp för nästa kurskatalog som släpps den 15 mars. På fredag den 3 februari har Fortbildningsrådet möte och då ska katalogen gås igenom.

Jonas Nordvall berättar att det pågår diskussioner om att ha vissa kurser i flera kunskapsnivåer, till exempel som en tvåstegsraket; en basnivå och en avancerad nivå.

7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Anna Norberg, tillförordnad chefredaktör till och med den 31 mars, rapporterar att det har varit en omtumlande tid efter Hilda Zollitsch bortgång i december. Rent praktiskt och produktionsmässigt har arbetet fortgått på ett bra sätt tack vare god dokumentation och inarbetade rutiner. Årets första nummer var i princip redan klart och det senare utgivningsdatumet i januari, på grund av tio i stället för tolv nummer, gav bra förutsättningar för att kunna producera nummer 1 enligt plan. Tandläkartidningen har en annons ute för Anna Norbergs tidigare tjänst som reporter/webbredaktör.

Anna Norberg nämner att en läsarundersökning finns med i den beslutade budgeten och planeras att genomföras under hösten.

Anna Norberg berättar att när det gäller försäljningen av digitala platsannonser var det en för säljarna oförklarlig nedgång i slutet av förra året vilket bidrog till att Mediakraft inte nådde försäljningsbudgeten för 2022. Försäljningsläget har dock stabiliserats. Förbundsstyrelsen påpekar att det varit anställningsstopp i flera regioner, vilket kan ha påverkat annonseringen. Rapporten kommer att kompletteras med det ackumulerade värdet. Beslutet om tio nummer har tagits emot väl av annonsörerna.

Förbundsstyrelsen kommer att ta ställning till den permanenta chefställningen på styrelsemötet den 7 mars.

Chaim Zlotnik tackar för rapporten och välkomnar Anna.

Mötet ajourneras för fotografering.



PUBLIK VERSION

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.

Chaim Zlotnik och Jenny Måhlgren berättar att en del journalister har hört av sig, frågorna har bland annat handlat om riskerna med vitt snus samt kostnader att gå till tandläkaren med tanke på det svåra ekonomiska läget i samhället.

Chaim Zlotnik berättar om Folk och Försvars konferens i Sälen. Som nybliven medlem var det första gången som Sveriges Tandläkarförbund medverkade, och var beviljad en plats. Chaim fick ett positivt mottagande när han berättade vilken organisation han kom ifrån och fick bilden av att andra tyckte det var positivt att tandvården var med. Besökarna på konferensen bestod till största delen av försvaret, representanter från civilsamhället och politiker. Chaim berättar att han tillsammans med andra förbund inom hälso- och sjukvårdsområdet hade ett eget möte med Socialstyrelsens generaldirektör Olivia Wigzell om sektorns förutsättningar vid kriser av olika karaktärer.

Chaim Zlotnik berättar att han, Jeanette Reinbrand och Susanna Magnusson (Tjänstetandläkarna) haft uppstartsmöte angående regeringsuppdraget att stävja fusket i välfärdssystemet.

Jenny Måhlgren berättar att de hållits ett uppstartsmöte på kansliet för att planera förbundets program på Riksstämman. Utöver vissa medarbetare från förbundet och Sällskapet deltog personal från TEV, Tjänstetandläkarna och Kamrathjälpen samt Gunnar Henning från Etikkommittén.

Chaim Zlotnik berättar att han medverkat på den gemensamma ordförandekonferensen för LO, TCO och Saco. Ett diskussionsämne var ett gemensamt uttalande och brev till minister om oro över inriktningen för svensk biståndspolitik. Chaim Zlotnik meddelade att Sveriges Tandläkarförbund inte kan skriva under på grund av att det är en oförankrad politiskt fråga i Sveriges Tandläkarförbund. Då LO, TCO och Saco som centralorganisationer var undertecknare till uttalandet behövde inte Tandläkarförbundet särskilt ta ställning till uttalandet. Chaim berättar att han också fått en propå från Rätt till vård-initiativet om att skriva under ett annat uttalande innehållande kraftig kritik mot Tidö-avtalet, förbundet har valt att inte ställa sig bakom.

Förbundsstyrelsen kommenterar medlemsstatistiken i kanslirapporten och att det dessvärre sker en minskning och poängterar att man samtidigt behöver se till den totala gruppen yrkesaktiva tandläkare. Chaim Zlotnik önskar få statistiken uppdelat efter riksförening.

Jenny Måhlgren berättar att förbundet har fått en till medlemsida i Tandläkartidningen att förfoga över. Den är tänkt för riksföreningarna, där de kan skriva om nyheter och aktuella frågor i sina föreningar eller för att marknadsföra kommande aktiviteter.

Den skriftliga kanslirapporten innehåller information om en justering i valberedningen på grund av ogiltigt beslut på förbundsmötet då Maria von Beetzen valdes till ledamot till valberedningen trots att hon precis valts till riksstämmanämndens ordförande.



PUBLIK VERSION

9. Förslag till arbetsordning för förbundsstyrelsen 2023 samt instruktion för arbetsfördelning mellan förbundsstyrelsen, förbundsordförande och kanslichef

Föreligger förslag till arbetsordning för förbundsstyrelsen för 2023 inklusive instruktion för arbetsfördelning mellan förbundsstyrelsen, förbundsordförande och kanslichef.

Chaim Zlotnik poängterar särskilt ändringen kring hanteringen av mediala frågor som togs redan på förra styrelsemötet.

Beslut: Arbetsordningen för förbundsstyrelsen 2023 godkänns enligt förslag. Bilaga 1.

10. Ekonomi: Ekonomistyrning och redovisning i Sveriges Tandläkarförbund och TSAB

Föreligger huvudprinciper för ekonomistyrningen i Sveriges Tandläkarförbund. Beslut angående TSAB tas på separat styrelsemöte.

Beslut: Dokumentet om ekonomistyrning och redovisning i Sveriges Tandläkarförbund godkänns enligt förslag. Bilaga 2.

11. Ekonomi: Firmateckning och attester

Föreligger förslag till firmatecknare samt attest/utanordningsbehörighet och attest/utanordningsregler.

Beslut: Firmatecknare och attester godkänns enligt förslag. Bilaga 3.

12. Ekonomi: Delegering av beslutsrätt med anvisningar

Delegering av beslutsrätt med anvisningar föreligger som information till förbundsstyrelsen.

Informationen biläggs protokollet, för kännedomsbilaga.

13. Ekonomi: Plan för ekonomiärenden 2023 till styrelsen i Sveriges Tandläkarförbund och TSAB

Föreligger förslag till plan för ekonomiärenden 2023. Beslut angående TSAB tas på separat styrelsemöte.

Beslut: Planen för ekonomiärenden till styrelsen i Sveriges Tandläkarförbund år 2023 fastställs enligt förslag. Bilaga 4.



PUBLIK VERSION

14. Ekonomi: Ersättning till förtroendevalda samt försäkringsskydd 2023

Föreligger information om arvoden samt ersättning för intäktsbortfall, information om resebokning och kostnadsersättning för resor samt försäkringsbrev för kännedom.

En olycklig beslutsformulering ”bör räknas upp med prisbasindex” i propositionen till förbundsmötet 2021 om ersättning till förtroendevalda ger tolkningsutrymme när det gäller höjningen av ersättningsnivån. Kansliet har vägt samma olika faktorer, såsom preliminär lönerrevision för 2023, det faktiska utfallet för 2022 och BPI, och kommit fram till ett förslag för uppräknings med 4 %. Förslaget är förankrat med de förtroendevalda revisorerna.

Marin Karlgren informerar om försäkringsskyddet. Sveriges Tandläkarförbund har, genom Sacos upphandling med efterföljande beslut av bolag, bytt försäkringsbolag från Trygg Hansa till Folksam. Försäkringsbrevet är utskickat i ett tidigare skede till förbundsstyrelsen, då den nya försäkringen började gälla vid årsskiftet. Inget nytt avtal har undertecknats utan vår försäkring gick automatiskt över till Folksam i och med Sacos huvudavtal. Till skillnad från tidigare står det uttryckligen med i avtalet att försäkringsskyddet gäller alla organisationer inom förbundet/som förbundet arbetar med, som Svenska Tandläkare-Sällskapet och dess olika nämnder, riksföreningarna med flera. När vi fått vår kontaktperson på Folksam kommer vi att bjuda in denne till en översyn för att se vilka befintliga försäkringar som vi har nu som kan ingå i den nya.

Förbundsstyrelsen har tagit del av informationen om försäkringsskyddet.

Beslut: Ersättning till förtroendevalda samt försäkringsskydd 2023 fastställs enligt kansliets förslag med en uppräknings med 4 %. Uppdras åt kansliet att uppdatera arvodesbilagan. Bilaga 5.

Uppdras åt kansliet att se till att alla berörda organisationer och nämnder är informerade om försäkringsskyddet.

15. Ekonomi: Representationspolicy för Sveriges Tandläkarförbund och TSAB

Föreligger förslag till representationspolicy för Sveriges Tandläkarförbund och Tandläkarnas service AB. Beslut angående TSAB tas på separat styrelsemöte.

Beslut: Representationspolicy för Sveriges Tandläkarförbund 2023 fastställs enligt förslag. Bilaga 6.

16. Ekonomi: Placeringspolicy och placeringsriktlinjer för värdepapper

16.1. Placeringspolicy och placeringsriktlinjer för värdepapper 2023

Förbundsstyrelsen diskuterar känsliga placeringar, som placeringar inom vapenindustrin. Tidigare ställningstaganden kan komma att ändras på grund av rådande världsläge. Den typen av ställningstaganden ingår i uppdraget som arbetsgruppen som genomför en översyn av placeringsriktlinjerna har fått. Styrelsen avvaktar eventuella justeringar tills arbetsgruppen presenterar slutsatserna av arbetet. Arbetsgruppen tar med sig synpunkterna från diskussionen.



PUBLIK VERSION

Beslut: Placeringspolicy och placeringsriktlinjer för värdepapper 2023 fastställs enligt förslag och nuvarande skrivning. Bilaga 7.

16.2. Rapport från arbetsgruppen som genomför översyn av placeringsriktlinjerna

Föreligger rapport från arbetsgruppen som arbetar med förslag till ny placeringspolicy och placeringsriktlinjer. Jenny Måhlgren rapporterar från arbetsgruppens möten. De har av Söderberg & Partners fått förslag kring några aspekter att ta ställning till. Arbetsgruppen har ett nytt möte i morgon och har för avsikt att återkomma med en slutlig analys till kommande styrelsemöte.

17. Ekonomi: Marknadsföringsavtal 2023 (konfidentiellt)

20. Inbjudan till att nominera deltagare till UKÄ:s granskning av uppdragsutbildningar

Sveriges Tandläkarförbund fick i december 2022 en inbjudan till att nominera deltagare till UKÄ:s granskning av uppdragsutbildningar. Granskningen gäller hur lärosätena generellt arbetar med uppdragsutbildningar. Det som ska undersökas är bland annat hur kvalitetssäkring av poänggivande uppdragsutbildning går till, om lärosätena följer bestämmelserna för uppdragsutbildning och om lärosätena organiserar uppdragsutbildning på ett ändamålsenligt och rättssäkert sätt. I december skickade kansliet vidare inbjudan till riksföreningarna för att be om nomineringar senast den 16 januari för behandling på detta förbundsstyrelsemöte. Inga nomineringar har inkommit från riksföreningarna. Möjligheten för styrelsen att utse kandidater kvarstår dock.

Förbundsstyrelsen diskuterar.

Beslut: Förbundsstyrelsen beslutar att inte nominera någon kandidat som deltagare till UKÄ:s granskning av uppdragsutbildningar.

Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB.

26. Rapport från riksföreningarna

Tjänstetandläkarna (TT)

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att det pågår sedvanlig facklig aktivitet i föreningen. Datum för utbildningskonferenser och årsmöte etcetera har fastställts. Chaim berättar också att de har anställt en ny medarbetare till kansliet, han heter René Wiltoft Möller och har tidigare arbetat på Skolledarna.

Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)

Ordförande Patrik Andrén berättar att TEV har haft styrelsemöte. Patrik tycker att styrelsen har en bra representation i landet. På mötet pratade de bland annat om sitt årsmöte som kommer att äga rum den 20–21 oktober på Ellery Beach House i Stockholm. Michael Braian



PUBLIK VERSION

är bokad som föreläsare. Patrik berättar att på sikt så kommer TEV inte längre anlita Föreningshuset för medlemsadministration. Han berättar också att de på hemsidan kommer att tydliggöra vilket stöd man kan förvänta sig med medlemskapet. TEV testar just nu en version av webbutik där de säljer olika profilprodukter.

Studerandeföreningen (STUD)

Centralordförande Johanna Serrander rapporterar från Studerandeföreningen. Hon berättar att alla lokala föreningar har kommit i gång med arbetet. Johanna berättar också att det är många nya studenter så det är viktigt att gå igenom vad Studerandeföreningen gör och står för, vad förbundet gör etcetera. Hon nämner att de har haft sitt första centralstyrelsemöte. Johanna berättar att Studerandeföreningen kommer att ha sin kickoff den 18–19 februari på Tandläkarförbundets kansli. Föreningen planerar också studentsittningen i Umeå i samband med Riksstämman.

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)

Vice ordförande Per Vult von Steyern meddelar att det inte finns något att rapportera från SOL.

27. Rapport från Tandläkare-Sällskapets internatmöte i december 2022 och från mötet med specialist- och ämnesföreningarna i januari 2023

Svenska Tandläkare-Sällskapets ordförande Per Vult von Steyern rapporterar. Resultatet från Riksstämman i Göteborg ser bra ut, ungefär 2 miljoner kronor i överskott.

Per Vult von Steyern berättar att de ligger bra till i planeringen inför årets Riksstämman i Umeå med både programmet och mässgolvet på Swedental. Första mässhallen på Nolia är i princip fullbokad, vilket var ett delmål de hade satt upp. I och med detta så öppnar nu bokningen för en till hall. Han berättar också att det i år kommer att ordnas festligheter onsdag och torsdag kväll. Per avslutar med att lyfta det fantastiska teamet på kansliet som arbetar med Tandläkare-Sällskapet.

Jenny Måhlgren berättar att det håller på att arrangeras ett museirum i kansliets lokaler, med föremål från Svenska Tandläkare-Sällskapets museum i Kista. Museinämnden är mycket glada över detta. Det finns många dubletter av föremål på museet i dag.

Jenny Måhlgren berättar att uppstartsmötet med specialist- och ämnesföreningarna inför Riksstämman ägde rum i januari för att diskutera föreningarnas program och få inspel. Jenny berättar att Tandläkare-Sällskapet har kommit längre i arbetsprocessen än ett vanligt år. För Sällskapet är det extra viktigt eftersom det måste finnas tid och förutsättning för tydlig information kring arrangemanget i Umeå.

18. Aktuella frågor inom CED, Freddie Sloth-Lisbjerg

CED:s ordförande Freddie Sloth-Lisbjerg från Danmark gästar mötet digitalt.



PUBLIK VERSION

Freddie Sloth-Lisbjerg berättar om organisationen The Council of European Dentists (CED) och beskriver strukturen och antalet medlemsländer, styrelse och medarbetare på Brysselkontoret, arbetsgrupper, deras senaste policydokument och publikationer med mera. Implementering av MDR är ett policydokument som tillkom förra året och flera materialfrågor är i fokus. Ett exempel är kobolt som EU klassat som potentiellt cancerframkallande. Freddie berättar också att amalgamanvändningen har återupptagits av tandläkare i länder som Storbritannien och Tyskland av lönsamhetsskäl. Freddie nämner också att nästa års General Meeting kommer att hållas i Aten, trots att det är Belgien som är värdland. Att det inte hålls i Belgien beror på oenighet mellan två tandläkarorganisationer om var i landet det skulle hållas. Freddie ser fram emot vårens General Meeting i Stockholm.

Förbundsstyrelsen kommer att få Powerpointpresentationen i efterhand.

Chaim Zlotnik tackar Freddie Sloth-Lisbjerg för genomgången.

19. CED General Meeting i Stockholm, Asna Lindén-Grass

Asna Lindén-Grass, projektledare för CED General Meeting i Stockholm, är med på länk. Asna presenterar eventsidan för mötet; cedstockholm.com. Lansering av sidan planeras till i början av februari, efter feedback från CED. Asnas mål är att få till en smidig logistik genom att samla all information på ett ställe, detta för att underlätta för deltagarna och undvika förvirring och stora mängder mejlutskick. Hon berättar att mötet äger rum på Clarion Hotel Sign, centralt i Stockholm, där deltagarna också kommer att bo. Asna berättar och visar informationen om vilka aktiviteter deltagarna och medföljande gäster kan boka, bland annat en guidad båttur med svenskt fika.

Sveriges Tandläkarförbund har tilldelats sju platser, varav två med rösträtt (voting delegates). Ordinarie förbundsstyrelse uppmanas meddela kansliet om de vill delta på General Meeting och på kvällsfestligheterna som anordnas.

21. Mediaanalys av 2022

Lea Lobelius sammanfattar medieåret 2022. Det var ett mycket bra år när det gäller omnämningen i media och förbundet slog rekord i värdet av räckvidden av mediagenomslagen. Det som hade störst genomslag har med utseende att göra, artikeln "Varningarna för brutala kändistrenden Hollywood smile" i Expressen i juni månad, där förbundsordförande Chaim Zlotnik uttalade sig. Även tandblekning skrevs det om och i ett fall hade faktainformation/faktaruta om detta från förbundets hemsida plockats in i en artikel. Generellt var Sveriges Radio den media som uppmärksammade tandvårdsfrågor mest under 2022, vilket kan ha att göra med att de har många lokala inslag.

Lea Lobelius nämner att i årets analys har vi ingen konsult inkopplad, vilket gör att vi inte kan jämföra oss med hur mycket andra förbund som till exempel Läkarförbundet har syns i media.



PUBLIK VERSION

Lea Lobelius berättar att förbundet ska ta fram en ny mediastrategi för åren 2023–2025 och skulle därför behöva ha tre saker/frågor förbundsstyrelsen vill driva och ta fram en arbetsprocess för det.

Förbundsstyrelsen diskuterar.

Beslut: Uppdras åt kansliet att till nästa förbundsstyrelsemöte den 7 mars ta fram ett förslag till mediastrategi med 2–3 områden att särskilt lyfta fram under året.

Uppdras åt kansliet att skicka ut den tidigare skrivna 8-punktslistan med ståndpunkter till förbundsstyrelsen för kännedom.

22. Verksamhetsplanering: Sveriges Tandläkarförbunds aktivitetsplan 2023, samt kommunikationsplan för 2023. Beslutade verksamhetsmål 2022–2024 bifogas.

Föreligger förslag till aktivitetsplan och kommunikationsplan för Sveriges Tandläkarförbund för år 2023. Beslutade verksamhetsmål för 2022–2024 föreligger för kännedom.

När det gäller aktivitetsplanen så är ett önskemål från förbundsstyrelsen att vid uppdateringen av skriften Tandläkarsiffror lägga till faktorer som kan påverka analysen av tillgång av tandläkare.

När det gäller kommunikationsplanen så påpekar Chaim Zlotnik att Prideparaden i augusti, behöver marknadsföras tidigare för att medlemmar ska ha möjlighet att planera in aktiviteten. Tandläkarförbundet går tillsammans med Saco och dess förbund.

I aktivitetsplanen nämns att skriftserien Kunskap & kvalitet ska uppdateras under året.

Beslut: Aktivitetslista 2023 och Kommunikationsplan för 2023 godkänns enligt förslag. Bilaga 8.

Uppdras åt kansliet att inför uppdateringen av skriftserien Kunskap & kvalitet och till nästa förbundsstyrelsemöte skicka ut information om kapitelindelningen, med förfrågan till styrelsen vilket kapitel/ämnesområde man önskar läsa igenom för kunskapsuppdatering.

23. Verksamhetsplanering: Representation i och kontaktpersoner för externa organ 2023

Föreligger förslag till representation i och kontaktpersoner för externa organ 2023, nationellt och internationellt.

Beslut: Förslaget till representation i och kontaktpersoner för externa organ 2023 godkänns efter en mindre justering. Bilaga 9.



PUBLIK VERSION

24. Verksamhetsplanering: Fastställa ansvariga för Sveriges Tandläkarförbunds policydokument för 2023

Föreligger lista över Sveriges Tandläkarförbunds policydokument och förslag på kontaktpersoner i förbundsstyrelsen och handläggare från kansliet för respektive policydokument för 2023.

Beslut: Förslaget för 2023 på kontaktpersoner i förbundsstyrelsen och handläggare från kansliet för respektive policydokument i Sveriges Tandläkarförbund godkänns. Bilaga 10.

25. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

28. NPO tandvård

Föreligger mötesprotokoll från NPO tandvård för kännedom.

29. Övriga frågor

Föreligger inga övriga frågor.

30. Mötets avslutande

Chaim Zlotnik tackar och avslutar mötet.

Chaim Zlotnik
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Per Vult von Steyern